Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina — Municipality of Prishtina

NE bazg t€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 & 44, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010,Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPHI-s&¢ Nr.06/2017 dt. 23.05.2017,pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr.350/02-79734/23
dt.19.04.2023, t€ aplikuesit Esat Maloku,fsh.Ropicé-Vushtrri pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor,pér ndértimin e ndértesés individuale
banimore/shtépi familjare, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —Zona Per&ndim”, n& Prishtiné,
Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né procedurg t& rreguilt administrative, me daté:
03.07.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 Caktohen kushtet ndértimore aplikuesit Esat Maloku me kérkesén 05 nr.350/02-79734/23
dt.19.04.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e ndértesés
individuale banimore/shtépi familjare, me etazhitet B+P+1, n& kuadér té parcelés ndértimore “L-34-2"
té bllokut urban “L-34", t& térésis¢ hapésinore “L”,n& kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, n€ Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.269-2, ZK Cagllavicé,
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona
Peréndim, miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés,01 nr. 035-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zoné sipas Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, éshté
¢ planifikuar me “destinim rezidencial - banim individual™;

Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcela kadastrale e trajtuar, sipas gjendjes faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:

» Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- Nr. 269-2, ZK Cagilavicé,........ S=400m?2;........ Esat Maloku......... ”Aré e klasés 47;

e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe gertifikatés sé njésisé
kadastrale;

o N& kuadér t€ parcelés kadastrale t& lartcekur, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértime
ekzistuese;

e Terreni &shté i pjerrét, me disnivel ~0.20 m, nga jug-lindje né drejtim veri-jug;

» Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartécekur, béhet nga parcela e cila éshté rrugé egzistuese
“Pérmet Vula” ,si dhe me Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, ésht& rrugé e
Planifikuar;

o N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ té& parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale t&
banimit

III. Kushtet ndértimore pér rregullimin dhe realizimin e dokumentacionit ndértimor - projektin ideor,
t€ objektit jané:
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® Organizimi me qasje n€ kuadér t€ parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave,si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés,té jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né dispozitén urbanistike, e cila i éshté bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
Kushteve ndértimore;

e Pjesa e parcelés e trajtuaré me sipérfaqe brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, pér
realizimin e ndértesés individuale banimore/shtépi familjare, sipérfagja e cila &shté brenda vijés
rregulluese gjegjésisht né kuadér t& parcelés ndértimore “L-34-2” t& bllokut urban *“L-34”, t&
térésisé hapésinore “L",né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né
Prishting, éshté:

- Nr.269-2,ZK Cagllavicg;........ccccerrvevrrernene. S=364.00m?;
Totali: $=400.00m?

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale planifikohet ndértimi i ndértesés
shtépisé individuale t& banimit, me sipérfage ndértimore, shtrirje, etazhitet dhe kritere té tjera
normative-ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesé individuale banimore/shtépi familjare:
$=364.00 m?/266.52 m* mbi toké dhe 171.28 m? nén toké /
Etazhitet: B+P+1

o Etazhiteti i lejuar sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, t& jet& max. P+2,
Sipas projekt propozimit dhe i miratuar B+P+1;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore -brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e shputés sé& ndértesés, sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, &shté
max.40%:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=364.00 x0.4=145.6 m* / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
S=128.82 m?*/sipas projekt propozimit;

» Bazuar né kriteret e PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, koeficienti ndértimor éshté i pércaktuar
me sipérfaqe ndértimore max.450 m?, dhe ajo sipérfaqe ndértimore do t& llogaritet si né vijim: 700%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50%, pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké- suteren dhe 0% pér
etazhet e néntokés-bodrume;

o Indeksi i sipérfages s& pérgjithshme ndértimore té& parcelés (ISPN) té jeté max. 450 m?;

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=450.0 m%* maksimale sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
S=266.52 m* mbi toké dhe 171.28 m? nén toké / sipas projekt propozimit;

e Koeficienti maksimal i shfrytézimit t& parcelés néntokésore (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né
baz&- gabarit t&€ bodrumit &sht& max.60%, bazuar né Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, dhe kjo sipérfage do té jeté:

Ndértesé individuale banimore / sht€pi familjare:

S=364.00 x0.6=218.40 m? / sipas PRR “Prishtina e Re - Zona Peréndim”,

S=171.28 m?/ sipas projekt propozimit;

Indeksi i sipérfaqes sé gjelbérimit (ISG), sipas pikés 2, paragrafi II. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés 01-031-185481dt.14.08.2015 sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar
né bazé té Indeksit t& Sipgrfaqes sé¢ Gjelbéruar, duhet t& jeté sé paku 40%, pérjashtimisht kur
ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund té jeté sé paku 30%:

Ndértesé individuaie banimore / shtépi familjare:

$=364.00 x0.4=145.40 m* sipas Vendimit t& Kryetarit/

S=154.24 m? / sipas projekt propozimit;

e Bazuar né€ nenin IIl. t€ Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481,pér shkage té shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfagja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as n€ kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
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 Qasja n€ objekt duhet t& jeté nga rruga e planifikuar;

e Distanca minimale e objektit nga bordura e rrugés, té jeté:

- Sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, t& respektohet Vija Ndértimore e planit;
* Distanca mé e vogél nga parcela fqinje te banimi individual &shté& 3.0m. Terasat , shkallét e jashtme,
ballkonet, konzollat etj. nuk mund t& ndértohen ng distancé mé & vogél se 3.0m nga parcela fginje,
sipas Planit Rregullues;
e Arkitektura- dukja e jashtme (fasadat) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore,me masa t& eficiencés sé energjisé, t€ qéndrueshme dhe duhet t’i pérshtatet
ndértesave té rrethinés;
e Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendpakrim, pér njési;
o NE& kuadér t& parcelés t& parashihet hap&sira pér vendosjen e mbeturinave;
o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i strehéve nuk duhet té dal jasht& parcelés ndértimore.
o T¢ béhet aplikimi i t&€ gjitha kritereve, normave dhe standardeve urbane, t& planifikimit dhe
arkitektonike t& pércaktuara nga PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.
IV. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si n& vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t&€ ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pé&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
V. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t&€ hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t€ caktuara né& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t&€ dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t&é pérmbajé:
¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
¢ Planin e situacionit t& gjerg, né€ diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té& lartésis¢ dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ Kosova REF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t&€ shénuara, relative dhe absolute;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& p&rpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t¢ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
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e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;
VI.  Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr.269-2,ZK Cagllavicg, do t& realizohet sipas vijés
rregulluese t& Planit Rreguliues “Prishtina e Re ~Zona Peréndim”, né Prishting, t€ paraqitur né dispozitén
urbanistike me vijén rreguliative dhe vijén ndértimore, punuar nga gjeodeti i késaj Drejtorie.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit té
situacionit -“Situacioni i ngusht&”, si dhe dispozités urbanistike me koordinatat e vijés rregulluese t&
Planit Rregullues n& fjalé. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelés t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e

Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ aplikuesit, duke
u bazuar edhe né Plani i situacionit - “Situacioni i ngusht&”, si dhe dispozités urbanistike t€ cilat jang
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe manualin e ndarjes sé parcelés,
punuar nga gjeodeti i licencuar me $=36.00M>.
VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcela
kadastrale nr.269-2, ZK. Cagllavicé, q& trajtohet me kéto kushte ndértimore, n€ bazé té certifikates sé
njésisé kadastrale, dhe t& pérshkruara né pikén 1 t& paragrafit I11. t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore, &shté e evidentuar me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit
“aré e klasés 47, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujqgsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udh&zimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore,té cilés do ti ndérrohet destinimi,do t& pércaktohet bazuar né sipérfaqen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore t& pércaktuara sipas Plani i situacionit — “Situacioni
i ngusht&”, dhe e nj&jta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S=364.00 m? Kjo sipérfage
bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do & regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés sé kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet n& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtings, pas
ndarjes s& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Prejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 1€ Kontratave e Komunés s Prishtings, t& vlerésojé nj& ngarkesé

pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&

arrijé marréveshje pér infrastrukrure me pronarinvinvestitorin. Mo aplikacionin pir lgjv ndértimore 1§

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t€ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& p&rmbajé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés dhe investitorit);
IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
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lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01Nr.434/01— 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor - projektin ideor,si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore.Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi,do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPHI-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit p&r pagesé.

X. Vlefshméria e vendimit pé&r caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi Esat Maloku me kérkesés 05nr.350/02-79734/23 dt.19.04.2023 ka kérkuar nga Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale banimore/ shtépisé familjare, me etazhitet
B+P+1,né lokacionin e pérshkruar si né pikén | t& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.
351/02-79734/23 dt.19.04.2023, konstatoi se &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni i méposhtém

- Certifikata e njésisé kadastrale, P-71914075-00269-2, ZK Cagllavicé, dhe kopjen e planit té
njésisé kadastrale 269-2, ZK Cagllavicé;

- Kopje e dokumentit 1€ identifikimit té pronarit Esat Maloku,

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Esat Maloku, nr.9472880788 dt.17.04.2023;

- Ak noterial“Autorizim pér pérfagesim” pérpiluar te notere Arbena Shehu,né Prishtiné,
LRP.Nr. 2575/2023,dt.15.03.2023;

- Letérnjoftimi kopje Hekuran Kugi i autorizuar, LRP.Nr. 2575/2023, dr.15.03.2023,;LRP.Nr.
2048/2023, d1.05.04.2023;

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik™ pér parcelén kadastrale nr.269-2 ZK. Cagllavicé, i
punuar nga gjeodeli i licencuar Faton BAJISELMANI, me numér té licencés 125, me dt. rilevimit:
21.08.2023;

- Projektin ideor té punuar nga koempania“ Hekuran Kugi”B.1,,me seli né Prishtiné, me certifikaté
té regjistrimit té biznesit nr.810937394;

- Leternjofiimi Esat Maloku dhe Ajshge Spahiu;

- Fotot e lokacionit.

- Deklaratén/Pélqimin,té lidhur te noterija Arbena Shehu, me LRP.nr.6559/2023, me té cilén
Skender Rama, pronarg i njésisé kadastrale 00269-3,jepé pélqim té afrohet deri 1.5 m, nga kufiri
i parcelés, se vet me nr.00269-2 zk.Cagllavicé;

- Deklaratén-Pélqimin t& lidhur te noteri Faton R.Muslija, me LRP.nr.2048/2023,me ané té cilit
Ajshe Spahiu, pronare i parcelés kadastrale nr.00269-1,ZK.Cagllavicé,jep pélqim pronarit Esat
Malokut nr.00269-2,ZK.Cagllavicé,té afrohet deri 1.5 m;

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05 nr.
350/02-79734/23 dt.19.04.2023,dokumentacionit dhe provave t&€ bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni- Plani Rregullues “Prishtina
¢ Re-Zona Peréndim”,rregullativén ligjore nga l€émi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative si dhe konsultimin e projekt propozimit — Projektit konceptual t& ndértesés
Plani i situacionit -"Situacioni i ngusht&”, t& prezantuar, né ményré kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés, shqyrtimit t& sajé me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe
Udhgzimit Administrativ t¢ MMPHI-s¢ nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosé shkresén ‘“Njoftim
publik” pér njoftimin dhe mundésin e dhénien s& komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t& rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet, i cili njoftim ka géndruar pesé (5)
dit&¢ n& lokacionin né fjalé, 02.05.2023, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente né E-mail
adresat e vendosura né njoftimin publik; -
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Sipas projekt propozimit t€ prezantuar, né kuadér té parcel€ kadastrale nr.269-2, ZK Cagllavicé,
€shté planifikuar t€ ndértohet ndértesa individuale banimore / sht€pi familjare, me etazhitet B+P+1, sipas
parametrave dhe kritereve té pércaktuara né Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” dhe
normat e planifikimit;

Né bazé t& projektit propozimit t& prezantuar, qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartécekur,
behet nga parcela kadastrale nr.269-2 ZK Cagllavicé, e cila £shté rrugé egzistuese “Pérmet Vula”, si dhe
me Planin Rregullues “Prishtina e Re—Zona Peréndim”, &shté rrugé e Planifikuar;

Andaj si konkludim pérfundimtar, pas konstatimeve té larté shénuara, dokumentacionit t&
prezantuar me prova t&€ bashkangjitura, konsultimit t¢ dokumenteve t€ planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni (Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”), rregullativés ligjore né fugi nga
1€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA t¢ MMPHI-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t&€ té ndértimeve”, &shté prezantuar i gjithé dokumentacioni i
nevojshém dhe projekt propozimi, Projekti konceptual me “situacioni i ngushté”, &shté né harmoni me
destinimin dhe kriteret e Planit Rregullues “Prishtina e Re —Zona Peréndim”, né Prishtiné pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit -"Situacioni i ngushté”, me vijén ndértimore dhe vijén rregullues, dhe
Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregullues nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF01,

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dor&zim t& kétij vendimi. Bazuar né vierésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror-MMPHI-Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve, né dosje té 1éndés 05
nr. 350/02-79734/23 dt.19.04.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetarg.

Kopja elektronike e kétij Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Kadastér dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNKS SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-79734/23 DT. 03.07.2023

Zyrtare, Udhé&hgqdse e Sektorj
%\Wi Nazife Krasnig
[ /A

K
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_r'_ | Republika e Kosovis
I\ f Republika Kosova - Republic Of Kosovo
\/f': Komuna e Prishtinis

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU
1 7511643.92 4720737.30
2 7511660.74 4720740.57
3 7511663.06 4720719.68
4 7511646.28 4720715.88
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7511644.47 4720732.31
6 7511661.30 4720735.58

Prishting: _ 16.05.2023

Punoi:

Kushirim Domone/k/t///’?/ Legjenda:

Nénshkrimi ;

sy Kiparcellmi sipas PRRU

EE BN N ViaNdédimore sipas PRRU
—— Porcela Kadosiale
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :  269-2

Zona kadastrale / Katastarskn zona: _ Cagllavicé

Numri i IEndés / Broj predmeta: 39/2023

Lloji i mjésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150

Propozim pér ndatje té parcelave //‘//” :
kadastrale sipas PRRU-sé& =

Vija MMeE

269-3

269-1

—" EI-.-F_F-
/ I|I
i |
'EI 6 - Koordinatat ¢ parceles ne trajtim
et Nr Y (m) X (m) H{m}
\ _r,.,»—*"'"! 1 7511660.509 4720742.676 0.000
1 2 7511648.909 4720740466 0.000
B Slebthe | Sty | Sleteae 13| 7511646.749 4720739976 0.000
] VRregallvese | Jmbi 4 7511643.699 4720739.296 0.000
il Ne. | Parelme | Geritkates Mok pir | VReepalivese {775 7511643925 4720737240 0.000
[
6 7511646.278 4720715877 0.000
(m2) {m2) {ml}
7 7511663.058 4720719.677 0.000
! w2 o W * 8 7511660.739 4720740602 0.000
Rilevai / Snimio: _Falon Bajselmani ::_mss o
{emri dhe mbiemri § gjeodetit

[ Kufi Parcele-Kad
[ sip. Brenda blokut 1 ndzrtimit
I ] Sip. Jasht? vij¥s megullative (ruga)

Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimgnja T 71 vija Rregullative - Bttokur
Regjistri i Fletparaqitjo

! Vija e ndirtimi
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Kufiri parcellés

Situacioni
. Emértimi Sip:
| Gjelbérim 154.24
| Gjelbérim mbi
- bodrum
Objekti 128.82

Rampé 42.07
Trotuar 6.46

Shkallé 24.94
399.81 m?
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Titulli projektit
Hartimi i projektit ideor pér
shtépiné private B+P+1

Investitori

_u.a.._mw.ﬁom

Esat Maloku
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Kufirf objektit

Situacioni i ngushté

pafcellés [ Data Faza
| Maj, 2023 >
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